S e
IS
e

Y

§
il
il
4}%
l

AMMINISTRAZIONE DEL DOMINIO |

COLLETTIVO DEI BENI DI USO CIVICO
ROCCA SANTO STEFANO

ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE DELIBERAZION! DEL COMITATO AMMINISTRATIVO

Delibera N° 06

OGGETTO: Concessione pasci pascolo anno 2024 periodo 1 Gennaio - 31 Dicembre,
fissazione canone di affitto .

L’anno 2024 addi diciassette del mese di Aprile ed alle ore 20,00 nella sede di
Rocea Santo Stefano, convocato con apposito avviso scritto, si € riunito il Comitato
Amministrativo nelle persone dei Signori:

PASQUALONE IVANO Presidente Presente
CIRELLA FELICE V. Presidente Presente
TOSONE EMANUELA Componente Presente
SANTELLA BRUNA Componente Presente
FIORENZI STEFANO Componente Presente
NARDOCCI DANILO Componente Presente

Assiste il Sig. MAGGI ROBERTO in qualita di Segretario.

Accertato che il numero dei presenti & legale, secondo le prescrizioni di legge, perla
validita della presente adunanza, il Presidente ha dichiarato aperta la seduta

Il Consiglio di Gestione dell’ ADUC Rocca Santo Stefano;



Viste le richieste di assegnazione esclusiva dei pascoli disponibili
all’ Amministrazione del Dominio Collettivo dei Beni di Uso Civico di Rocca Santo
Stefano, avanzate dagli allevatori naturali e residenti nella Frazione;

Considerata la disponibilitd di superfici effettivamente eleggibili a pascolo
come individuate dalla ripartizione fatta effettvare dal Dr. Filippo Ruber di
Confagricoltura di I’ Aquila;

Ritenuto di dover soddisfare le richieste in maniera univoca sulla base delle
UBA calcolate per ciascun allevatore, fissando il canone di affitto nella misura di
euro 18,00/ettaro, comprensivo di spese tecniche pari ad euro 1,00 x Ha per il periodo
1 Gennaio 2024-31 Dicembre 2024,

Considerato che ’ADUC ha "obblige di mantenere una parte delle superfici a
pascolo libere per soddisfare eventuali richieste di Fida Pascolo,come da riparto
effettuato dal Dr. Filippo Rubei;

vista la regolarita tecnica e contabile espressa dal segretario;
Vista la legge 168 del 20 novembre 2017;
Vista la Legge 16 giugno 1927, n.1.766 e s.m.1.;
Vista la L.R. 3 marzo 1988, n. 25 e s.m.i.;
ad unanimita di voti;
DELIBERA

Di approvare per i motivi in premessa che qui si intendono integralmente
riportati, il canone di affitto nella misura di euro 18,00/ettaro, comprensivo di spese
pari ad eure 1,00 X Ha per Panno 2024;

Di approvare gli elaborati tecnici di ripartizione e assegnazione dei pascoli
effettuati dal Dr. Filippo Rubei;

Di autorizzare I'immissione ai pascoli, nel rispetto della normativa vigente in
materia: per altitudine superiore a 1.200 mt sul livello del mare, dal 10 giugno al 10
luglio e la discesa dai pascoli stessi dal 1° al 30 ottobre 2022. Per altitudine compresa
tra 900 e 1.200 mt sul livello del mare, sempre nel rispetto della vigente normativa in
materia, I’immissione ai pascoli & consentita a partire dal primo maggio e la discesa
non pud avvenire oltre il 15 novembre 2022. Sara cura degli allevatori di comunicare
senza ritardo, [’autorizzazione rilasciata dal competente ufficio del Servizio
veterinario della ASL1 AQ, sia per la monticazione che la demonticazione.
1L’AD.U.C. se richiesto dagli aventi diritto e fatto salvo non avverse condizioni



to.

atmosferiche, contrastanti con il benessere animale, potra estendere il pasci pascolo
dal 30 Ottobre al 15 Novembre 2024.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di
legge;



Diel che gf & tedatto 1 prosenie verhale che viens let, approvato o softoseritho curme wese

i I’Rﬁﬂﬁjgh”}:_ﬁ
IL PRESIDENTE

S ‘/M,J ’\v " . T E}RGRET,%R?@

Ry ™ !
R 4 ) 3
/’/x'“ /’gﬁ” / /
S . f < p,
e £
For copia eonforme gl 'origivulu
Rocon Santo Btefonc, I
1L SEGRETARID

CERTIFRCATS DL PLBRLICA IO,

8 certifica the b presente deliborazione & steta affizes all’ Albe Protreto Aot Qo delle Prodons

Foovey Sanpe Slothao,

B RHGREPA R



